1. Celle pièce XII, 425, dont l'adresse est un peu differente, 
est dalèe du 21 mai, au lieu du 23 aoùt 1238, et, au lìeu de 
l'évéque de Sora, c'est l'évéque de Préneste qui y est dèsigné 
corame lègat; la comparaison des capihda 91 et 416 de cotte 
memo XIP année, nous a dcj'à fait consLater une première fois 
cette substitulion. 

2. Celle lettre, ainsi que les cinq suivantes, a été biffée par des 
traits au minium. — L'adresse a été rem.aniée; les mots : « archi
episcopis... Aniciensi » sont le resultai d'une correction, et les 
mots : Il .Agennensi... episcopis u sont écrils dans la marge. 

3. Lo mot: n Lugdunensi» a été biffe k Tenere noire; il est à noter 
que l'èvèque de Lyon ne figure pas dans l'adresse de la pièce 425 
de celle mème XIP année, sans qu'une vacance du siège archi-
èpiscopal de Lyon, à celle epoque, puisse expliquer une semblable 
suppression ou oiiiisaion, — A noter encore que, dans l'adresse 
de cette mème pièce, ne figurent pas les onze évéques énumérés 
ici entre les mots : o eorumque suffraganeis, » et : « ac dilectis 

filiis. 11 
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lullt excellenlia dignilalis, solliciludine vigilanti pax 
orbi terre fieret et ad coli perveniendi patriara piena 
possibililas provenirol. Nunc vero idera, sedens ad 
•dexterara Majeslalis, dal por oos qui disposinone di
vina sunt ad sponse precellentis obsequium, videlicet 
Sancte Malris Ecclesie, deputati, ut doctrina virlulum 
cunctis reddalur amica fidelibus, pax eisdem adveniat 
et incumbat dosidoriuni consoquendi premia superno-
rtim. Hinc esl quod, cum terra Provincie fuerit, nobis 
dolentihus, dudum bollorum attrita periculis et con-
spersa maculis heretice pravitatis, nos, sicut confidi
mus, illius inspiratione spiritus facienlo, qui sanctis 
dedit apostolis raundura posse dirigere in status glo-
l'iara salutaris, digne providimus ut ad ipsam provin
ciam unum do dignloribus mombris Ecclesie, videlicet 
pervonorabllom ' fratrera noslruin .. Soranum opisco
pum' , concesso'slbì pieno logalionis officio, miltore-
raus, sperantes ut, quo plenius Ipsura Del sapientia vir-
tulura insignibus dotasse dinoscitur, eo facilius et 
fellcius que sunl salutis el gratie, operetur. Rogaraus 
itaque universilatera veslrara ot horlamur in Domino 
Jhesu Christo, per .apostolica vobis scripla raandanles 
quatonus, per opera graliludinls expllcare solliciti 
quanta vobis circa Donni sii fidei puritas ac devotionis 
sinceritas erga Sodora Aposlolicam, continuis houori
bus per fidelium raultiludlnom atlollondara, legatura 
eundera, in quo personara noslrara recipi voluraus et 
filiali reverentia portractari, quasi pacis angolum de
vote ac ilariler adinltlonlos, et Ipsura omni quo seilis 
et polestis honore prosequi sollicita diligentia procu
relis, et sibi super hiis que honorem Dei ot Ecclesie ac 
libertatis ecclesiaslice respiciunt incremenluni, nec 
non ad oa por quo slalus diete provincie valeat salu
briter, facionte Domino, reformari, ac super pravilalis 
heretice abolondls maculis, efficaciler intendatis; sci-
turi quod por hoc et graliam superno benedldionis 
acquirllis, ol nos vobis non inodictira obligalis ad 
opera gralia rum. Alioquin senlenliara quara ipso tule
rit im rebelles. ralara habebimus et faciemus, actore